
eni i-Ride Special 20W-50 
 

 

 

Eni Austria GmbH,odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 

 07/2016 
Stránka 1 z 1 

 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 
 

 

eni i-Ride Special 20W-50 je mazivo formulované z vysoce kvalitních základových olejů, 

vyvinuté pro 4-taktní motory motocyklů a skútrů nové generace. Splňuje požadavky provozu 

jak na silnici, tak v terénu a je vhodné pro většinu náročných a nejrůznějších provozních 

podmínek, jako jsou vysoké teploty při jízdě po dálnici nebo nízké teploty při  jízdě start a 

stop. 
 

 

CHARAKTERISTIKY (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

Stupeň SAE  20W-50 

Hustota při 15°C kg/m3 856 

Viskozita při 100 °C mm2/s 19,0 

Viskozita při 40 °C mm²/s 172 

Viskozita při -15°C mPa.s 9000 

Viskozitní index - 125 

Bod vzplanutí (o.k.)  °C 240 

Bod tuhnutí °C -21 

 

 

VLASTNOSTI A VÝKON 

 

 Dobré detergentní a disperzantní vlastnosti eni i-Ride Special 20W-50 účinně 

minimalizují tvorbu laků, fermeží, kalů a jiných úsad v motoru. Z těchto dúvodů  

pomáhá předcházet zalepování pístních kroužků a udržuje písty čisté, při udržování 

potencionálních úsad v suspenzi. 

 

 Jeho protioděrové vlastnosti zajišťují dlouhou životnost všech pohyblivých dílů, snižují 

náklady na servis a opravy motoru. 

 

 eni i-Ride Special 20W-50 je velmi odolný vůči stárnutí, a to zejména v důsledku 

oxidace při dlouhodobém vystavení vysokým teplotám za přítomnosti vzduchu a jiných 

látek. 

 

 

 

 
 

SPECIFIKACE 

 

 

eni i-Ride Special 20W-50 splňuje požadavky následujících specifikací: 
 

 API SJ 

 JASO MA, MA2 


